



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTANA DO CARIRI
Orgulho de ser Santanense



7	FECULA DE MANDIOCA - Especificação: Fécula de mandioca pacote de 1 kg, com embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com registro no ministério da agricultura e validade mínima de 180 dias da entrega do produto	PACOTE	540	R\$ 5,01	R\$ 2.705,40
8	MINGAU ARROZ - Especificação: Mingau a base de amido de arroz, corante de urucum, contendo vitaminas e sais minerais, tradicional, caixa com 400 gramas com produção de no máximo à 30 (trinta) dias contados a partir da data de entrega do produto	UNIDADE	120	R\$ 12,81	R\$ 1.537,20
9	MINGAU MILHO - Especificação: Mingau a base de amido de milho, corante de urucum, contendo vitaminas e sais minerais, tradicional, caixa com 200 gramas com produção de no máximo à 30 (trinta) dias contados a partir da data de entrega do produto	UNIDADE	180	R\$ 5,59	R\$ 1.006,20
10	MAIONESE TRADICIONAL COM 500G - Especificação: Maionese tradicional com 500g. Embalagem com 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12178 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	UNIDADE	150	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00

Monique P. D. ...

Attestada



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTANA DO CARIRI
Orgulho de ser Santanense



11	MANTEIGA COM SAL - Especificação: Manteiga vegetal com sal pote contendo 500g do produto, livre de impurezas. Embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 180 dias da entrega do produto. Deverá conter na embalagem data de fabricação e validade.	UNIDADE	1920	R\$ 14,96	R\$ 28.723,20
12	MARGARINA - Especificação: Margarina pote contendo 250g do produto, livre de impurezas. Embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 180 dias da entrega do produto. Deverá conter na embalagem data de fabricação e validade.	CAIXA C/24	320	R\$ 46,61	R\$ 14.915,20
13	MAIONESE SACHE - Especificação: Maionese sache 200g, embalagem hermética contendo dados do fabricante e do produto bem como data de validade, pronto pra consumo e armazenamento.	UNIDADE	528	R\$ 3,43	R\$ 1.811,04
14	MARGARINA 60% LIPÍDIOS - Especificação: Margarina 60% lipídios pote contendo 500g do produto, livre de impurezas. Embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 180 dias da entrega do produto. Deverá conter na embalagem data de validade.	UNIDADE	816	R\$ 4,55	R\$ 3.712,80

Monique Plácido Nuvens

CFEitora



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTANA DO CARIRI
Orgulho de ser Santarense



15	MILHO VERDE EM CONSERVA - Especificação: Milho verde em conserva, embalagem tipo lata própria para armazenagem e consumo humano, contendo dados d fabricante e do produto;	CAIXA UND	C/24	53	R\$ 30,17	R\$ 1.599,01
16	CREME DE LEITE - Especificação: creme de leite embalagem tetra pak, contendo não menos que 200g, embalagem contendo dados do produto e do fabricante além de data de validade;	CAIXA UND.	C/24	40	R\$ 68,79	R\$ 2.751,60
17	ERVILHA EM CONSERVA - Especificação: ervilha em conserva, embalagem tipo lata própria para armazenagem e consumo humano, contendo dados de fabricante e do produto;	UNIDADE		984	R\$ 2,85	R\$ 2.804,40

VALOR ESTIMADO DO LOTE: R\$ 86.118,31

Lote 08 – Exclusivo ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CALDO EM CUBO, CARTELA COM 24 TABLETES DE 19GR- Especificação: Caldo de diversos sabores, cartela com 24 tabletes de 19gr. Embalagem primária, livre de insetos, micro-organismos ou outras impurezas que possam comprometer o armazenamento ou o consumo humano. Validade não inferior a 90 dias.	CAIXA C/24	254	R\$ 11,54	R\$ 2.931,16
2	SAL - Sal iodado refinado, embalagem primária plástica de 1kg, livre de impurezas e/ou outros fatores que o tornem impróprio para o consumo humano. Na embalagem deve constar data de fabricação e validade.	PACOTE	390	R\$ 1,23	R\$ 479,70

Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, CEP: 63190-000 | CNPJ: 07.597.347/0001-02 |

B

Monique Beluena

CFP/Itara



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTANA DO CARIRI
Orgulho de ser Santanense



3	TEMPERO COMPLETO - Especificação: Tempero completo embalagem contendo 300 gramas, livre de impurezas e/ou fatores que o torne impróprios para o consumo humano. Na embalagem deve constar data de fabricação e validade.	UNIDADE	300	R\$ 4,24	R\$ 1.272,00
4	VINAGRE - Especificação: Produzido da fermentação do vinho branco ou tinto. Produto translúcido e de cor, sabor e odor característico. Embalagem primária: Frascos plásticos de 500ml, devidamente rotulados, de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 6 meses.	FRASCO	306	R\$ 3,07	R\$ 939,42
5	OLEO DE CANOLA -Especificação: Óleo de canola embalagem lata ou garrafa de 900ml, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 180 dias da entrega do produto.	UNIDADE	200	R\$ 10,75	R\$ 2.150,00
6	OLEO DE SOJA -Especificação: Óleo de soja refinado em embalagem lata ou garrafa de 900ml, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 180 dias da entrega do produto.	CAIXA C/20	107	R\$ 103,38	R\$ 11.061,66
7	AZEITE DE OLIVA - Especificação: Azeite extra virgem. Não contém glúten. Embalagem em lata de 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, ANVISA/MS.	FRASCO	160	R\$ 33,72	R\$ 5.395,20
8	PURO ALHO - Especificação: Tempero Puro alho em embalagem tipo pote de 500 gramas, embalagem dentro das normas vigentes contendo dados do fabricante e do produto como data de validade;	UNIDADE	53	R\$ 6,27	R\$ 332,31

Aloniquel P. Nuvens

CT Feitosa



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTANA DO CARIRI
Orgulho de ser Santanense



9	FERMENTO BIOLÓGICO - Especificação: Fermento biológico em embalagem hermética e atóxica de 500g livre de impurezas e sem características da presença de micro-organismos ou insetos que impossibilitem o consumo humano e embalagem com identificação do fabricante e prazo de validade.	QUILO	19	R\$ 20,75	R\$ 394,25
10	FERMENTO QUÍMICO - Especificação: Fermento químico em embalagem hermética e atóxica de 100g livre de impurezas e sem características da presença de micro-organismos ou insetos que impossibilitem o consumo humano e embalagem com identificação do fabricante e prazo de validade.	UNIDADE	31	R\$ 5,07	R\$ 157,17
11	PIMENTA DO REINO - Especificação: Pimenta do reino livre de impureza, insumo e apresentação que comprometam o consumo ou armazenamento.	QUILO	17	R\$ 20,18	R\$ 343,06

VALOR ESTIMADO DO LOTE: R\$ 25.455,93

Lote 09 – Exclusivo ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Alimento Tipo Suplemento Alimentar Enriquecido com Vitaminas A, C, D e B12 em embalagem em poliéster metálico, atóxica, c/ data de fabricação e validade,	LATA	100	R\$ 35,42	R\$ 3.542,00
2	COMPOSTO LACTEO - Especificação: Composto lácteo com óleos vegetais e fibras, enriquecido com vitamina C e sais minerais, embalagem seguindo todas normas vigentes contendo 200gramas.	UNIDADE	350	R\$ 25,92	R\$ 9.072,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTANA DO CARIRI
Orgulho de ser Santanense



3	LEITE DE SOJA - Sem lactose, sabor natural, a base de extrato de soja. A embalagem deverá ser em lata sem danos físicos ou químicos, pesando 350g. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	PACOTE	200	R\$ 7,86	R\$ 1.572,00
4	LEITE EM PO INTEGRAL - com teor de matéria gorda mínimo de 26%, integral, envasado em recipientes herméticos em saco aluminizado com 400g.	UNIDADE	1610	R\$ 11,81	R\$ 19.014,10
5	LEITE EM PO DESNATADO - Especificação: Leite em pó Desnatado envasado em recipientes herméticos em saco aluminizado com 400g.	UNIDADE	1610	R\$ 12,69	R\$ 20.430,90
6	LEITE EM PÓ LACTANTES - Especificação: Leite em pó lactantes com presença de LC-DHA e ARA, envasado em recipientes herméticos.	UNIDADE	600	R\$ 26,06	R\$ 15.636,00

Valor Estimado do Lote: R\$ 69.267,00

Lote 10 – Exclusivo ME/EPP

1	Aveia em Flocos, embalagem tipo caixa c/data de fabricação e validade contendo não menos que 200 gramas	UNIDADE	700	R\$ 7,11	R\$ 4.977,00
---	---	---------	-----	----------	--------------

Monique P. Blumero

CFEitor



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTANA DO CARIRI
Orgulho de ser Santanense



2	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 - Especificação: Feijão de corda tipo 1 pacote de 01 (um) quilograma, com embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com registro no ministério da agricultura e validade mínima de 180 dias da entrega do produto.	QUILO	972	R\$ 8,09	R\$ 7.863,48
3	FEIJÃO Carioca - Especificação: Feijão Carioca, Tipo 1, natural, constituído de no mínimo de 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos. Embalagem primária de plástico atóxico, transporte, termossoldado, resistente, com peso líquido de 01 kg. Devidamente impresso as informações exigidas por lei. Será permitido o limite de 2% de impurezas e matérias estranhas, obedecendo a Portaria 161 de 24/07/87 - M.A. Deve estar de acordo com a legislação vigente. Prazo mínimo de validade de 6 meses	QUILO	1115	R\$ 8,41	R\$ 9.377,15

B

Monique P. Nuvens

CFEitoria



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTANA DO CARIRI
Orgulho de ser Santanense



4	FLOCOS DE MILHO - Especificação: Farinha de milho flocada pacote 500gr, 100% natural, embalagem primária plástica de 500gr, livre de impurezas, insetos, mofo ou bolores e/ou outros fatores que a tornem imprópria para o consumo. Deve conter data de fabricação e data de validade.	PACOTE	3990	R\$ 1,69	R\$ 6.743,10
5	MACARRÃO - tipo espaguete pacote 500gr, embalagem primária transparente de 500g sem a presença de carunchos, insetos e/ou outros fatores que o tornem impróprio para o consumo humano com prazo de validade no ato do recebimento não inferior a 04 (quatro) meses. Na embalagem deve constar data de fabricação/empacotamento e lote.	FARDO C/10	431	R\$ 40,39	R\$ 17.408,09
6	DOCE TIPO RAPADURA - Especificação: Doce tipo rapadura pacotes com 240, com identificações do fornecedor, data de validade e informações nutricionais obrigatórias	UNIDADE	640	R\$ 5,10	R\$ 1.657,50
7	BOMBOM MASTIGAVEL - Especificação: Bombom mastigável sabor variado, embalagem plástica seguindo as normas sanitárias vigentes, contendo 1kg e data de validade.	PACOTE	620	R\$ 5,29	R\$ 3.279,80

Monique de B. Barros
Prefeitura



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTANA DO CARIRI
Orgulho de ser Santanense



8	PIRULITO - Especifica�o: Pirulito, composi�o: a�ugar, xarope de glicose, acidulantes �cido e c�trico e �cido m�lico, aromatizante, suco de frutas (ma�a, uva, laranja, morango, cereja e melancia) pacote contendo 50 unidades de 10g cada.	PACOTE	67	R\$ 7,94	R\$ 531,98
9	DOCE P� DE MOLEQUE - Especifica�o: Doce tipo p� de moleque embalados individualmente com 25GR cada, caixa com 50 unidade, com identifica�es do fornecedor, data de validade e informa�es nutricionais obrigat�rias	CAIXA	40	R\$ 11,83	R\$ 473,20
10	CHOCOLATE - Especifica�o: chocolate, wafer crocante coberto com chocolate ao leite ou chocolate branco, caixa com 20 unidades. Embalagem contendo informa�es nutricionais e data de validade.	CAIXA	40	R\$ 5,70	R\$ 228,00
11	LEITE CONDENSADO - Especifica�o: Leite em embalagem tipo tetra pak de 395 gramas, contendo dados do fabricante e data de validade;	UNIDADE	1104	R\$ 5,20	R\$ 5.740,80

Henrique Pl cido Nuvens

CTFectoria